

第4 【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、四半期連結財務諸表規則第5条の2第2項により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成26年4月1日から平成26年6月30日まで)および第1四半期連結累計期間(平成26年4月1日から平成26年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	29,720	28,588
受取手形及び売掛金	18,134	8,603
商品及び製品	1,191	1,239
仕掛品	942	1,505
原材料及び貯蔵品	996	1,024
ゲームソフト仕掛品	10,355	13,034
その他	5,220	6,171
貸倒引当金	△55	△50
流動資産合計	66,506	60,116
固定資産		
有形固定資産	13,577	13,412
無形固定資産		
のれん	67	43
その他	7,300	8,510
無形固定資産合計	7,368	8,553
投資その他の資産		
その他	9,236	7,953
貸倒引当金	△77	△76
投資その他の資産合計	9,159	7,876
固定資産合計	30,104	29,843
資産合計	96,611	89,960
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,950	1,513
電子記録債務	6,926	2,955
短期借入金	4,050	8,017
未払法人税等	758	341
賞与引当金	1,802	1,047
返品調整引当金	87	44
その他	6,971	5,856
流動負債合計	25,547	19,776
固定負債		
長期借入金	3,000	3,207
退職給付に係る負債	2,158	1,768
その他	2,029	2,021
固定負債合計	7,187	6,997
負債合計	32,735	26,774

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	33,239	33,239
資本剰余金	21,328	21,328
利益剰余金	29,160	28,793
自己株式	△18,134	△18,135
株主資本合計	65,593	65,226
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	99	128
為替換算調整勘定	△1,647	△2,004
退職給付に係る調整累計額	△169	△163
その他の包括利益累計額合計	△1,717	△2,040
純資産合計	63,875	63,185
負債純資産合計	96,611	89,960

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	17,457	9,575
売上原価	11,940	5,249
売上総利益	5,517	4,326
返品調整引当金戻入額	73	42
差引売上総利益	5,590	4,368
販売費及び一般管理費	4,867	3,100
営業利益	723	1,268
営業外収益		
受取利息	22	25
受取配当金	5	6
為替差益	436	5
その他	15	49
営業外収益合計	479	86
営業外費用		
支払利息	28	19
支払手数料	14	22
店舗閉鎖損失	—	79
その他	9	9
営業外費用合計	52	130
経常利益	1,151	1,223
特別損失		
固定資産除売却損	38	2
特別損失合計	38	2
税金等調整前四半期純利益	1,112	1,221
法人税、住民税及び事業税	182	240
法人税等調整額	101	215
法人税等合計	283	455
少数株主損益調整前四半期純利益	828	765
四半期純利益	828	765

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	828	765
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8	28
為替換算調整勘定	1,043	△357
退職給付に係る調整額	—	5
その他の包括利益合計	1,052	△322
四半期包括利益	1,881	442
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,881	442
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,112	1,221
減価償却費	970	724
のれん償却額	33	33
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△7	△3
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△611	△750
受取利息及び受取配当金	△27	△32
支払利息	28	19
為替差損益 (△は益)	△259	37
固定資産除売却損益 (△は益)	38	2
売上債権の増減額 (△は増加)	4,667	9,529
たな卸資産の増減額 (△は増加)	260	△642
ゲームソフト仕掛品の増減額 (△は増加)	560	△2,716
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,504	△7,402
その他	△2,497	△2,453
小計	1,766	△2,433
利息及び配当金の受取額	29	55
利息の支払額	△29	△20
法人税等の支払額	△1,836	△587
営業活動によるキャッシュ・フロー	△70	△2,985
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△3,473	-
有形固定資産の取得による支出	△488	△377
有形固定資産の売却による収入	-	205
無形固定資産の取得による支出	△222	△145
その他	23	△93
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,160	△412
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	-	3,900
長期借入れによる収入	-	292
長期借入金の返済による支出	△1	△16
自己株式の取得による支出	△2,282	△0
配当金の支払額	△1,440	△1,406
その他	△97	△91
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,820	2,676
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,330	△356
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△6,720	△1,077
現金及び現金同等物の期首残高	31,522	26,118
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 24,801	※ 25,040

【注記事項】

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)および「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文および退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務および勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数を基礎に決定する方法から退職給付の支払見込期間および支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務および勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が423百万円減少し、利益剰余金が273百万円増加しております。また、当第1四半期連結累計期間の損益に与える影響は、軽微であります。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

連結子会社の税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
現金及び預金勘定	28,252百万円	28,588百万円
預入期間が3か月を超える 定期預金	△3,450百万円	△3,547百万円
現金及び現金同等物	24,801百万円	25,040百万円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成25年6月18日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	1,439	25	平成25年3月31日	平成25年6月19日

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日
後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

当社は、平成25年4月18日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議し、平成25年4月22日から平成25年5月31日までに1,347千株、2,281百万円の自己株式を取得いたしました。

当第1四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成26年6月16日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	1,405	25	平成26年3月31日	平成26年6月17日

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日
後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連 結損益計 算書計上 額(注)3
	デジタル コンテンツ	アミューズ メント施設	アミューズ メント機器	計				
売上高								
外部顧客への売上高	12,454	2,484	2,042	16,981	476	17,457	—	17,457
セグメント間の内部 売上高または振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	12,454	2,484	2,042	16,981	476	17,457	—	17,457
セグメント損益	423	366	659	1,449	224	1,673	△949	723

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、キャラクターコンテンツ事業等を含んでおります。

2. セグメント損益の調整額△949百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△949百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント損益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連 結損益計 算書計上 額(注)3
	デジタル コンテンツ	アミューズ メント施設	アミューズ メント機器	計				
売上高								
外部顧客への売上高	5,506	2,200	1,498	9,205	369	9,575	—	9,575
セグメント間の内部 売上高または振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	5,506	2,200	1,498	9,205	369	9,575	—	9,575
セグメント損益	1,131	214	627	1,974	177	2,151	△883	1,268

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、キャラクターコンテンツ事業等を含んでおります。

2. セグメント損益の調整額△883百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△883百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント損益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額および算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額	14円58銭	13円62銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	828	765
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	828	765
普通株式の期中平均株式数(千株)	56,808	56,233

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。